
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 
 

PORTARIA Nº 511 DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 

Fone: 0800 1151551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br 

  
CONCEDE GRATIFICAÇÃO POR 

RISCO DE VIDA AOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS.  

 
O Prefeito Municipal de Capão da Canoa, no uso de suas atribuições legais, nos 

termos do inciso IV, do art. 56, da Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 2.347 de 27 

de dezembro de 2006, Lei Municipal n° 3.855 de 15 de dezembro de 2023, e; 

  
Considerando o Memorando n.º 3.696/2024 desta Prefeitura,  

 
RESOLVE  

 
Art. 1° Conceder Gratificação por Risco de Vida - GRV, aos Servidores Públicos           

Municipais nomeados para o cargo temporário de Agente de Apoio a Fiscalização, durante 

a vigência do contrato de cada servidor, conforme segue: 

 

SERVIDOR ADMISSÃO 

ADRIANA ROSA DO NASCIMENTO 20/01/2025 

LAUTO TITONI 20/01/2025 

BETINA DA SILVA SIQUEIRA 20/01/2025 

CIRNE HENRIQUE CANCELA ARANGUREM 20/01/2025 

ELIZANDRA GUASSELLI DARIVA 20/01/2025 

EVANDRO MARCOS ZONTA 20/01/2025 

JOSIANE SILVA DA SILVA 20/01/2025 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 
 

PORTARIA Nº 511 DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 

Fone: 0800 1151551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br 

ARTUR MORAES BITENCOURT 21/01/2025 

CAMILA DE ARAUJO KINDERMANN 22/01/2025 

MARIA DA GRAÇA SANTOS DE OLIVEIRA 23/01/2025 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus 

efeitos conforme a vigência do contrato de cada servidor. 

 
Capão da Canoa, 28 de janeiro de 2025. 

 
 
                                                                               VALDOMIRO NOVASKI 
  Registre-se e Publique-se.                                         Prefeito Municipal 
 
 
 
          MARCOS JONES FEIJÓ CARDOSO 
  Secretário de Gestão, Inovação e Planejamento 

                       
  
                    CLEO RÉGIS SOUZA DA SILVA 

                                                                            Procurador Geral 
 


